今日高邮微信
高邮日报手机报

8

在线投稿：http://tg.gytoday.cn 新闻热线：84683100 QQ：486720458

版

专
版

2025年1月27日 星期一
甲辰年十二月廿八

责 编：石 鑫
版 式：张增强

详情请浏览“今日高邮”网站 http://www.gytoday.cn

2024年市民生幸福工程完成事项社会公示
（第五批）

按照中共高邮市委、高邮市人民政府《关于做好2024
年度民生幸福工程的实施意见》（邮发〔2024〕1号）文件要
求，现将2024年民生幸福工程第五批完成的16项目标任
务（截至2024年1月25日）向社会公示。

如对公示内容有异议，可通过来信、来电形式向市政
府办公室督办科反映。联系方式：高邮市人民政府办公
室督办科（市行政中心 8213 办公室）。联系电话：
84688213。

附件：2024年市民生幸福工程第五批完成事项社会公
示一览表

高邮市人民政府办公室
2025年1月27日

2024年市民生幸福工程第五批完成事项社会公示一览表

序号 责任单位 目标任务 完成实绩

1 妇联 （1）建成6个社区家庭教育指导服务示范站点。
建成澄子湖社区、盐河社区、怡嘉社区、康华社区、关河社区、文昌社区6家社区家庭教育指导服务示
范站点。

2 市场监管局
（41）开展食品安全监督抽检不少于4300批次，食用农
产品（食品）快检筛查不少于39万批次。

1、完成食品安全监督检验4300批次，任务完成率100%，总体合格率98%。不合格批次均及时依法予
以处置。
2、开展食品（食用农产品）快速检测397327批次，其中阳性1125批次，均依法予以处置。

3
（45）安装独立式感烟火灾探测报警器500只、简易喷
淋70套、电气火灾监控设备90套，增配水压传感器50个
、河道潜水泵10套、背街小巷灭火器400具。

安装独立式感烟火灾探测报警器500只，简易喷淋设施70套、电气火灾监控系统90套、建筑消防设施
水压传感器50套、河道潜水泵10套、背街小巷配备灭火器400具。

住建局
资规局
高邮镇

（48）实施丰泽名居、御花园、盛丰南苑、世纪城等4
个物管小区道路、排水、机动车停车位等基础设施配套
完善。

实施丰泽名居、御花园、盛丰南苑、世纪城等4个物管小区基础设施配套完善，利用小区闲置地块、公
共部位，适当移植部分绿化，实施机动车停车位改造和增设，并同步进行道路修整、排水改造、建筑
整治、环境提升等。

住建局
城管局
高邮镇

（51）对城区范围内基础设施（主次道路、后街后巷、
人行道、绿化、亮化、交安等）进行维修改造，对城区
主次干道沿线部分腐朽脱落严重建筑物外墙进行统一维
修。完善提升城市慢行系统。改造城市广场节点景观，
实施城市景观亮化（城区主次干道、公园广场、风光带
破损亮化）维修工程。

1、完成体育巷、金桥花园、金桥路西侧巷道、宝塔三巷改造。
2、对北澄子河沿线（傅公桥-水政监察大队）、腰庄河沿线（新河路-序贤路）、屏坏大桥下等区域的
慢性系统进行维修完善。
3、对文游路两侧和东方御景西区北侧商业门前的大理石改铺为沥青面层，并对铺装上的侧石、停车位
、井盖等附属设施进行维修换新。
4、对城区主要干道、广场、景观带等区域进行路灯和景观灯的维修和提升。

住建局
文广旅局
高邮镇

（53）实施历史文化名城保护工程，专项规划修编及历
史建筑修缮。

1、完成历史文化名城保护自评估工作、省厅及住建部组织的第三方机构评估工作。
2、完成杜志记粮行、杨家巷、杨氏宅等7处历史建筑修缮工作。

（58）建设、筹集保障性租赁住房1837套（人才公寓
1267套）。

建设、筹集保障性租赁住房2089套（人才公寓1453套）。

民政局
有关乡镇（园区）

已为4.2万名高龄、困难老年人提供政府购买居家养老服务，上门服务率达18.04%。

民政局
有关乡镇（园区）

结合江苏省消费品以旧换新居家适老化改造开展工作，完成300户

完成送桥镇、菱塘回族乡、三垛镇、甘垛镇和周山镇5个乡镇28个行政村，201个自然村农村生活污水
治理工程。

完成里运河护坡修复、树木修整、园林绿化建设、工程范围内的三级道路铺装、城市家具安装、排水
路灯及智能化工程等。

交投集团

13 完成盐河邻里服务中心房屋建设及内部食堂装修。

14
民政局

有关乡镇（园区）
完成三河村、奥林村、营南村、郭楼村、宝塔社区村居综合服务中心改造提升工程。

消防救援大队
商务局
文广旅局
民政局
卫健委
城投集团
高邮镇

4

5

6

7

组织部
住建局
高邮镇
开发区
城南新区

8 （69）政府购买居家养老服务上门服务率达17%。

9 （71）对300户困难老年人家庭进行适老化改造。 困难老年人家庭进行适老化改造。

10
生态环境局
城投集团

有关乡镇（园区）
（79）完成28个行政村的农村生活污水治理。

11 文广旅局
（83）实施大运河里运河故道高邮段（中段）保护展示
工程。

12 （84）购置更新电能公交车60辆。 购置更新电能公交车200辆，并已上线运营。

农文旅集团 （88）建设盐河邻里服务中心。

（91）改造提升5个以上（高邮街道宝塔社区、临泽镇
营南村、马棚街道奥林村、甘垛镇三河村、卸甲镇郭楼
村）村居综合服务中心。

15 农文旅集团 （93）实施孙云铸故居修缮及环境整治工程。
完成孙云铸故居修缮及环境整治工程，具体包括屋面盖瓦、木结构修缮、墙体砌筑、门窗框扇制作、
地面铺装。

16 交通局 （110）实施全市县道大中修工程。
完成X303龙虬段、X308高速下穿段、新X302、老X302、X309送桥段、X306汤庄段、
X202临泽段、X204邱墅阁大桥段等县道路段维修，全线共22.4公里。